平成 19年 6月 1日

各 位

西日本シティ銀行

香港および中国華南地区での「日系企業ビジネス交流会」開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）では、香港に拠点を有する地方銀行と共同で、中国広東

省深圳市において「香港・華南地区日系企業ビジネス交流会」を下記のとおり開催いたしますので

お知らせいたします。

記

１．日  時  平成 19年 6月 22日（金）  17：00～20：00 （現地時間）

２．会  場   中国広東省深圳市「ランドマークホテル（深圳富苑酒店）」

３．対象企業  香港・華南地区に進出している地銀各行のお取引先日系企業など

                     (参加予定企業数 120社程度)

４．内  容   ①ジェトロ講演会

・ テーマ  ｢華南地区における加工貿易の現状と課題について｣

・ 講  師  ジェトロ広州 海外投資アドバイザー 遠藤友紀雄 氏

        ②ビジネス交流会

・ ご希望により参加企業の自社製品の展示、ビジネスマッチング個別商談会

・ 専門家による投資、貿易、税務に関する個別相談会

５．交流会の  香港・華南地区に進出している各行のお取引先企業からの「ネットワークを広げ

特  徴  ビジネス上の情報交換ができる場が欲しい」との要望にお応えし、普段交流する

機会のない日本各地の企業との情報交換の場や新しいビジネスチャンス発掘の

機会を提供できるよう、香港に拠点を有する地方銀行が協調して開催する初めて

の取組みです。

６．主  催  香港に拠点を有する下記地方銀行の共同主催（50音順）

                   伊予、大分、大垣共立、京都、群馬、滋賀、静岡、十六、千葉、

          中国、南都、西日本シティ、八十二、福岡、山口、山梨中央、横浜

７．後  援   ジェトロ香港、青葉公認会計士事務所

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

営業企画部 国際営業室 古庄 TEL 092-476-2340